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Znane przekładnie planetarne, które
posiadają większą ilość kół planetarnych,
nie mogą być dokładnie wykonane nawet
przy największej ostrożności, wobec cze¬
go zdarza się podczas pracy, iż niektóre
łożyska lub koła planetarne, lub wreszcie
zęby kół zębatych zostają zupełnie odcią¬
żone, podczas gdy pozostałe przenoszą
całkowitą siłę, Z tego powodu części robo¬
cze zużywają się nierównomiernie i, by
zapobiec uszkodzeniom, trzeba nadać pew¬
nej ilości zębów i łożysk wymiary, odpo¬
wiadające całkowitej przenoszonej sile.
Przekładnia posiada wówczas duże wy¬
miary i znaczny ciężar, jest więc droga.

Przekładnia według wynalazku niniej¬
szego nie posiada wymienionych wad. W
tym celu jest ona tak zbudowana, iż koła
zębate, które zazębiają się z odpowiednie-
mi kołami planetarnemi, osadzone są na
jednych końcach wałów i tylko przeciwle¬
głe końce tych wałów są umieszczone w
łożyskach, a końce wałów z kołami zęba-
temi nie posiadają łożysk. Otrzymuje się
więc sprężysty układ zespołów planetar¬
nych, umieszczonych jeden obok drugie¬
go, w których koła zębate mogą w pewnej
mierze wahać się w kierukach promienio¬
wych. Wskutek takiej budowy przekładni
każde środkowe koło zębate nie jest usta-



lene względem, pewnej zgony oznaczonej
osi, lecz może zazębiać się ze wszystkie-
mi swemi kołami ^lan&arnemi również w
tym przjyp^dku* gdy fdlegltoficft tych kół
planetarnych &da osi f prxekfadni nie są
równe. Wynika z tego, iż należy uraoźłir
wić w pewnych granicach ruchy promie¬
niowe środków kół zębatych.

Na rysunku uwidoczniony jest schema¬
tycznie przykład wykonania wynalazku.

W osłonie 1 umieszczona jest skrzyn¬
ka 2 przekładni planetarnej*, osadkona nai
wale korbowym 3 silnika. W skrzynce 2
zastosowano trzy grupkę kóŁ, ł których
każda grupa tworzy jedtei* zespól. Pierw-
sza grupa składa się z kół planetarnych
4 dla pierwszej szybkości, zazębiających
się z kołem zębatem 5, druga grupa — z
kół planetarnych 6 dla drugiej szybkości,
zazębiających się z kołem zębatem 7, a
trzecia .grupa — z kół planetarnych 8>
które zazębiają się z kołem zębatem 9
i służą do przenoszenia siły ostatecz¬
nie za pośrednictwem kół 10 na wał
napędzany. Koło zębate 7 osadzone
jest na jednym końcu wału Tl, kto-
regoi dru^i koniec umieszczony jest w
łożysku 12 osłony / i zaopatrzony
jest w hamulec 13. W podobny sposób! ko¬
ło zębate 5 osadzone jest na jednym koń¬
cu wydrążonego wału 14, podczas gdy
drugi koniec tego wału umieszczony jest
w łożysku 15 i zaopatrzony jest w hamu¬
lec 16. Przy działaniu tego hamulca koto
zębate 5 nie obraca się, koła planetarne 8
uatakfejąi więc szybkość obrotów koła zęba¬
tego % które przenosi siłę na wał napędza¬
ny. Jeżeli hamulec 13 działa, koła plane-
fettfte 6 toczą się po kole zębatem 7, które
jest nieruchome, tak iż również w tym
przypadku koła planetarne 8 przenoszą si-
łęr za pośrednictwem koła zębatego 9 na
wal napędzany; Wydrążony wał 17, na
którego* jednym końcu osadzone jest koło
zę&ołe 9? opiera się na drugim: końcu za

pośrednictwem podatnego sprzęgła 18,
przegubu Kardana lub podobnego narzą-
dto tak, iż koło 9 może w pewnym stopniu
wahać się w kierunku promieniowym.

Ponieważ koła zębate 5, 7, 9 są tak
osadzone, iż mogą. wahać się w kierunkach
promieniowych, przyjmują one zawsze ta¬
kie położenia, iż ciśnienie na koła plane¬
tarne każdego zespołu jest jednakowe,
dzięki czemu obciążenia ich zębów i ło¬
żysk są jednakowe. Poszczególnym zespo-
łbm przakładiii można, nadać takie wymia¬
ry, iż na każde koło planetarne przenosi
się jedynie Va sii>

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przekładnia planetarna,, znamienna
tern, że środkowe koła zębate, zazębiają¬
ce się zr odipowiedniemi kołami planetarne¬
mu osadzone są na końcach wałów, któ¬
rych: tylko drugie końce umieszczone są w
łożyskach, podczas gdy pierwsze końce
wałów z kołami nie posiadają łożysk, wo¬
bec czego tworzą sprężysty układ zespo-
tów plwrerfcarny^h, umieszczonych jeden o-
bok drugiego i mogących w pewnej mierze
wahać się w kierunkach promieniowych.

2. Przekładnia według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że łożyska końców wałów u-
mocowane są za pośrednictwem podatnego
sprzęgła, przegubu Kardana lub podobne¬
go narządu, tak iż drugie końce tych wa¬
łów wraz z kołami zębatem! mogą wahać
się w kierunkach promieniowych.

3. Przekładnia według zastrz. 1, zfta~
mienma tern, że wały, na których osadzona
są koła zębate, posiadają znaczną spręży¬
stość.
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